
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 6/2019 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 21. 1. 2019 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00 - 17:30
Přítomno: 5 členů Rady města Rokytnice v Orlických horách a tajemník MěÚ
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Pan starosta seznámil radní s návrhem programu jednání. Nebyly navrženy žádné změny ani doplnění.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje předložený návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/6/1/2019 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Tajemník předložil zprávu o plnění usnesení, kterou zpracovala zapisovatelka. Trvá úkol RM/1/21b/2018 termín
prodloužen do 31.03.2019 a dále trvá úkol RM/1/9b/2018 termín prodloužen do 31.03.2019. V rámci úkolu
RM/2/10b/2018 předložil Mgr. Zdeněk Dušek analýzu vypracovanou Petrem Therem, ze které vyplynulo, že
systém je zastaralý, ale stále funkční. Problém s topením způsobuje poškozená komunikační karta, její výměna
by vše měla uvést do vyzkoušeného a funkčního stavu. Kompletní rekonstrukci tedy není nutné nyní narychlo
provádět, lze ji v klidu připravit a řešit až v budoucnu.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/6/2a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá správci IT objednat příslušnou komunikační kartu podle
předložené analýzy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/6/2b/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Štefek Michal  | Termín splnění: 2019-02-18



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

3. Ukončení nájemní smlouvy

Pan *** osobně požádal o ukončení nájemní smlouvy ze dne 20.08.2015 týkající se nájmu pozemku parc.č.
396/8 ostatní plocha o výměře 118 m2 v obci Rokytnice v Orlických horách a katastrálním území Prostřední
Rokytnice. Požádal o ukončení smlouvy dohodou ke dni 31.12.2018.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 20.08.2015 týkající
se nájmu pozemku parc.č. 396/8 ostatní plocha o výměře 118 m2 v obci Rokytnice v Orlických horách a
katastrálním území Prostřední Rokytnice uzavřené s panem ***, bytem Rokytnice v Orlických horách, ***.
dohodou ke dni 31.12.2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/6/3/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

4. Zahraniční cesta - Složky záchranného systému Finska

Pan starosta seznámil radní s tím, že MAS Sdružení Splav ve spolupráci s partnerem ve Finsku pořádá pro
členy MAS, kteří pomáhali se zajištěním estonských a finských záchranářů i policistů na Rychnovsku v r. 2018
krátkou návštěvu ve Finsku se zaměřením na bezpečnostní složky tohoto státu. Z Rokytnice by se návštěvy měl
ve dnech 18.02.2019 – 22.02.2019 zúčastnit starosta města + velitel hasičů Petr Fric. Cesta i pobyt jsou
hrazeny z projektu. Pouze je třeba zajistit doplatek vlastního podílu, který činí 1800 Kč na osobu.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  služební  cestu  do  Finska  se  zaměřením  na
bezpečnostní složky tohoto státu, pro dva zastupitele města s tím, že zároveň schvaluje úhradu vlastního
podílu za oba účastníky v celkové výši 3.600 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/6/4/2019 bylo schváleno.

5. Poskytnutí střednědobého investičního úvěru - Česká spořitelna a.s.

Pan starosta uvedl, že město požádalo Českou spořitelnu a.s. o poskytnutí střednědobého investičního úvěru na
spolufinancování  realizace projektu "Tajemství  vojenského podzemí",  kde je  město investorem a který je
spolufinancován z prostředků EU, resp. OP Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  doporučuje  zastupitelstvu  města  přijetí  úvěru  od  České
spořitelny  a.s.,  ve  výši  12,3  mil.  Kč  dle  úvěrové  nabídky  ze  dne  14.01.2019  na  předfinancování  a
spolufinancování realizace části projektu "Tajemství vojenského podzemí", kde je město investorem a který
je spolufinancován z prostředků EU, resp. OP Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/6/5/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Připojení se ke kampani "Vlajka pro Tibet"

Město Rokytnice v Orlických horách bylo osloveno Spolkem Lungta s prosbou o zapojení se města do kampaně
"Vlajka pro Tibet" vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března. Za posledních 8 let se město vždy připojilo.
Starosta navrhl opět připojení se k této kampani schválit, a to pro celé volební období rady města, tedy až do r.
2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje připojení města Rokytnice v Orlických horách ke
kampani "Vlajka pro Tibet", a to pro celé volební období rady města, tedy až do roku 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/6/6/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Stanovení účelu výtěžku z tomboly plesu města

Starosta seznámil radní s možností určit účel použití výtěžku z tomboly plesu města konaného dne 22.02.2019.
Navrženo je použít výtěžek z tomboly plesu na podporu zájmových kroužků při ZŠ, které nejsou podporovány z
jiných dotačních titulů a příspěvků.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje použití výtěžku z tomboly plesu města konaného dne
22.02.2019 na podporu zájmových kroužků při ZŠ, které nejsou podporovány z jiných dotačních titulů a
příspěvků.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/6/7a/2019 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi předložit způsob rozdělení výnosu z tomboly
plesu města konaného dne 22.02.2019.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/6/7b/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 2019-03-31

8. Bytová komise

Bytová komise doporučuje RM schválit prodloužení a uzavření nájemních smluv od 01.02.2019 nájemníkům dle
předloženého seznamu, který je přílohou zápisu.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  prodloužení  nájemních  smluv  od  01.02.2019
nájemníkům dle předloženého seznamu, který je přílohou zápisu a zároveň schvaluje uzavření nájemní
smlouvy od 01.02.2019 k bytu 1 + 1 v č.p. 267/5 s panem ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/6/8/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

9. Úhrada nákladů na zastupování advokátkou - opatrovnictví

Paní Lada Vídeňská, sociální pracovnice požádala RM o schválení úhrady rozdílu nákladů za zastupování
advokátkou Mgr. Duškovou z peněz opatrovankyně paní ***, bytem ***, Rokytnice v Orlických horách. Mgr.
Dušková zastupovala paní *** v jejím sporu s Bohemia Faktoring, a.s. a její náklady činily 8.422,60 Kč. Firma
Bohemia Faktoring, a.s. dle rozhodnutí soudu uhradila pouze část nákladů na zastupování, a to částku 4.259,20



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Kč. Paní *** je tedy povinna uhradit zbylý podíl, a sice 4.163,40 Kč. Právním zastoupením došlo k úspoře
značné finanční částky opatrovankyně a úhrada nákladů je v jejich finančních možnostech.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje úhradu rozdílu nákladů Mgr. Blance Duškové za
zastupování paní ***, bytem ***, Rokytnice v Orlických horách, z peněz opatrovankyně ve výši 4.163,40 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/6/9/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

10. Nájem skladové haly u hřbitova

Pan tajemník navrhl podat nájemci skladové haly u hřbitova, firmě STAVING VM s.r.o.  výpověď  Smlouvy
nájemní o nájmu prostor sloužících k podnikání ze dne 01.06.2016, týkající se nemovitosti - budovy bez čp. a
eč. na st. p.č. 677, zastavěná plocha a nádvoří a parcely č. 730/5, ostatní plocha v k.ú. Rokytnice v Orlických
horách. Provozovna stavebnin již delší dobu nefunguje a město prostory v současné době potřebuje pro své
zájmy. Výpovědní doba nájemní smlouvy je 6 měsíců a začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce
následujícího poté, co výpověď došla druhé straně. Smlouva může být ukončena i dohodou.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje podání výpovědi Smlouvy nájemní o nájmu prostor
sloužících k podnikání ze dne 01.06.2016 uzavřené s firmou STAVING VM s.r.o., IČ 62028642, se sídlem
Gen. Svatoně 730, 566 01 Vysoké Mýto, týkající se nemovitosti - budovy bez čp. a eč. na st. p.č. 677,
zastavěná plocha a nádvoří a parcely č. 730/5, ostatní plocha v k.ú. Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/6/10a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách ukládá tajemníkovi  projednat podmínky ukončení  Smlouvy
nájemní o nájmu prostor sloužících k podnikání ze dne 01.06.2016 uzavřené s firmou STAVING VM s.r.o.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/6/10b/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Lavrenčík Petr  | Termín splnění: 2019-03-31

11. Vozidlo Škoda pro poskytování terénní pečovatelské služby

Starosta města informoval radu města o probíhajících jednáních se spol. ŠKODA AUTO ve věci zvýhodněného
pronájmu vozidla v kombinaci s darovací smlouvou pro potřeby poskytování terénní pečovatelské služby v
rámci projektu Podpora mobility sociálních služeb v regionu Rychnovsko.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí podané informace k projektu

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/6/11a/2019 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje smlouvu o uzavření Leasingové smlouvy na pořízení
vozidla Škoda Octavia Combi 4x4 pro poskytování terénní pečovatelské služby a zároveň uzavření darovací
smlouvy se Škodou auto a.s. na přijetí daru ve výši 100.000 Kč za reklamu na nově pořízeném vozidle.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/6/11b/2019 bylo schváleno.

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/51/2019/Mus (Spis. znak: 101.2.2. - A-10)


